UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v triệu tập dự Hội thảo sử dụng phòng

học thông minh,  thiết bị dạy học số kết hợp

với công nghệ AI, thực tế ảo vào dạy học

trực tuyến tại các trường THPT.

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

   Kính gửi:

    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

    - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học.

Căn cứ Công văn 2474/SGDĐT-GDTrH ngày 16/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025;

 Căn cứ Công văn 2688/SGDĐT-GDTrH ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức, quản lý dạy học trực tuyến từ năm học 2024-2025;

Nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ vào

giáo dục đồng thời để các trường THPT cùng chia sẻ kinh nghiệm, các giải pháp, và

tìm hiểu những công nghệ tiên tiến nhằm cải thiện hiệu quả dạy học. Sở Giáo dục và

Đào tạo tổ chức Hội thảo chuyên đề với nội dung: “Ứng dụng phòng học thông minh,

thiết bị dạy học số kết hợp với công nghệ AI và thực tế ảo trong giảng dạy trực

tuyến tại các trường THPT”. Cụ thể như sau:

Thời gian: ½ ngày, từ 14h00 ngày 10/10/2024 (Thứ Năm).

Địa điểm: Trường THPT Hồng Bàng

(Số 991 Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, Hồng Bàng, Hải Phòng

Trân trọng kính mời:

* Đại biểu Sở GDĐT:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT.

* Đại biểu quận Hồng Bàng:

 - Lãnh đạo Quận ủy, Hội đồng nhân dân, UBND quận Hồng Bàng;

* Đại biểu các cơ quan thông tấn báo chí:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo Giáo dục và

Thời đại, Báo Giáo dục Việt Nam, Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Thành phần tham dự:

* Phòng GDĐT quận/huyện:
- Các phòng GDĐT quận (huyện) còn lại: 01 Đại diện lãnh đạo, chuyên viên

phụ trách cấp THCS; 04 Ban Giám hiệu của 04 trường THCS;

- Giáo viên cốt cán trong Hội đồng bộ môn thành phố đối với môn KHTN theo

Quyết định số 1259/QĐ-SGDĐT ngày 20/9/2024 của Sở GDĐT.

(Ban Tổ chức kính nhờ phòng GDĐT lựa chọn và thông báo giúp Ban tổ chức)

* Đại biểu trường THPT, PT nhiều cấp học:

- 01 Ban Giám hiệu trường, 01 nhóm trưởng môn Hóa học, 01 giáo viên phụ

trách Công nghệ thông tin của nhà trường;

- Giáo viên cốt cán trong Hội đồng bộ môn thành phố đối với môn Hóa học, Tin

học theo Quyết định số 1259/QĐ-SGDĐT ngày 20/9/2024 của Sở GDĐT.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo:” Ứng dụng phòng học thông minh, thiết bị dạy học số kết hợp với công

nghệ AI và thực tế ảo trong giảng dạy trực tuyến tại các trường THPT”

Thời gian TT Nội dung

14h00’-14h10’ 1.  Văn nghệ: Việt Nam-Hành trình chuyển đổi số-tập thể GV

và HS trường THPT Hồng Bàng.

14h10’-14h20’ 2.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

14h20’-14h30’ 3.  Phát biểu Khai mạc Hội thảo.

14h30’-14h40’ 4.  Phát biểu đề dẫn Hội thảo.

14h40’-15h00’ 5.
Tham luận: “Ứng dụng hiệu quả thiết bị dạy học số, thư viện

điện tử, màn hình tương tác, phòng học thông minh, công nghệ

AI và công nghệ thực tế ảo vào trong giảng dạy”

15h00’-16h00’ 6.

Tiết dạy minh họa: Môn Hóa học 11. Chủ đề cân bằng hóa học

(THPT Hồng Bàng, THPT Lương Thế Vinh, THPT Cát Hải):

- Học sinh tham gia đồng thởi ở 4 lớp học gồm:

+ Phòng học 1 (Hội trường):

Học sinh lớp 11B1 - trường THPT Hồng Bàng;

+ Phòng học 2 (C101):

Học sinh lớp 11B2 - trường THPT Hồng Bàng;

+ Phòng học 3(C403):

Học sinh lớp 11B5 - trường THPT Lương Thế Vinh;

+ Phòng học 4:

Học sinh lớp 11B4 - trường THPT Cát Hải.

16h00’-16h10’ 7.  Nghỉ giải lao.

16h10’-16h40’ 8.  Thảo luận Hội thảo.

16h40’-17h00’ 9.  Kết luận và bế mạc Hội thảo.

______________________________

		2024-10-08T09:58:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T10:48:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T10:48:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T10:48:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T10:48:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!